香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責,

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就因本文件或因信賴本

文件的全部或任何部分內容而引致的任何損失承擔任何責任。

下列公告已經在滙豐控股有限公司上市的其他證券交易所發布。

2010 年 11 月 26 日

滙 豐 公 布 委 任 高 層 管 理 人 員

* * * 郭 兆 德 任 零 售 銀 行 及 財 富 管 理 行 政 總 裁 * * *

* * * 羅 伯 恩 任 英 國 滙 豐 銀 行 行 政 總 裁 * * *

* * * M a r c  M o s e s 任 集 團 風 險 總 監 * * *

滙豐控股有限公司今日宣布，委任郭兆德（Paul Thurston）出任零售銀行及財富管理

業務行政總裁，由 2011 年 3 月 1 日起生效。郭兆德履任新職後將以香港為基地，並

向候任集團行政總裁歐智華（Stuart Gulliver）匯報。他將負責領導滙豐全球零售銀

行業務的所有環節(包括個人理財及保險業務)，以及集團的市務推廣工作。他將主領

滙豐集團的零售財富管理業務之發展，並監督集團統一全球零售業務營運及科技平

台與促進效率的工作。集團市務總監和集團科技及服務總監均會向郭兆德匯報。

郭兆德將會移駐香港，並繼續出任集團管理委員會的成員，以及英國滙豐銀行董事。

在得到監管機構批准後，他將成為香港上海滙豐銀行有限公司及 HSBC Private
Banking Holdings (Suisse) S.A.的董事。

環球投資管理業務行政總裁范寧（John Flint）將向郭兆德匯報工作，以及協助推動

零售財富管理業務的發展。他同時繼續向環球私人銀行業務行政總裁 Chris Meares
匯報。

羅伯恩 (Brian Robertson) ，現為集團風險總監，獲委任為英國滙豐銀行有限公司行

政總裁，由 2010 年 12 月 3 日起生效，惟須待英國董事會及監管機構批准後方可作

實。羅氏將負責主理集團在英國及歐洲大陸的所有業務，並向集團管理委員會成員

歐智華匯報。羅氏將成為英國滙豐銀行有限公司的董事，並向主席霍嘉治 (Sandy
Flockhart) 匯報。羅伯恩亦將成為 HSBC Life (UK) Ltd 的主席及董事。

Joe Garner 將獲委任為英國副行政總裁，並成為英國滙豐銀行有限公司董事，由 2010
年 12 月 1 日起生效，惟須待英國董事會及監管機構批准後方可作實。他將主理英國

的個人理財及工商業務，向羅伯恩匯報。

滙豐公佈委任高層管理人員/ 2

Marc Moses 將接替羅伯恩出任滙豐控股有限公司集團風險總監，由 2010 年 12 月 3
日起生效。他亦獲委任為集團常務總監，並加入集團管理委員會，負責風險及審核

事務，直接向歐智華匯報。

候任集團行政總裁歐智華在談及上述各項委任時表示：「我很高興宣布以上的管理層

變動，由滙豐多位最具才幹和國際經驗的行政人員擔任這些重要新職務。金融危機

過後，我相信客戶會更審慎地考慮將財富和儲蓄存放在值得信賴的機構，而我一直

致力將滙豐的零售銀行潛力全面發揮出來。我們目睹今日新興市場創造大量財富，

滙豐決心為客戶建造世界級的環球財富管理業務，是順理成章之舉。」

媒介查詢 ： 林慧儀 2822 4992   吳佩玲   2822 4904

補充資料：

郭兆德（Paul Thurston）、羅伯恩 (Brian Robertson)、Marc Moses、范寧（John Flint）
和Joe Garner的簡歷和照片已上載於滙豐網頁，歡迎登入www.hsbc.com網址，進入

Newsroom欄下載。

滙豐控股有限公司

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍佈歐洲、亞

太區、美洲、中東及非洲的87個國家和地區設有約8,000個辦事處。於2010年6月30
日，其資產達24,180億美元，是世界最大的銀行和金融服務機構之一。滙豐本著「環

球金融 地方智慧」的精神服務全球。

於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：葛霖、紀勤、凱芝†、鄭海泉、張建東†、顧
頌賢†、方安蘭†、范智廉、霍嘉治、歐智華、何禮泰†、李德麟†、駱美思†、孟貴衍†、穆棣†、駱耀
文爵士†、約翰桑頓†及韋立新爵士†。

†   獨立非執行董事

香港股份代號 : 5

http://www.hsbc.com/